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E N T W U R F

Fernwanderw e ge , Fernradw e ge

Ge schützte  Fläche n und Obje k te

KL1

KL2

KL1:  Beeinträchtigung des Landschaftsbildes und der landschaftsgebundenen
          Erholung durch Raumwirkung

KL2:  Verlust landschaftsprägender Vegetation

S onstige  Vorbe lastunge n (ROK 2021)

Konflik te

Be w e rtung
Landschaft mit hoher Bedeutung für das Landschaftsbild 
und die naturbezogene Erholung
Landschaft mit mittlerer Bedeutung für das Landschaftsbild 
und die naturbezogene Erholung
Landschaft mit geringer Bedeutung für das Landschaftsbild 
und die naturbezogene Erholung

Landschaftspräge nde  Vege tation

Be stand
Landschaftsbilde inhe ite n

Grenze Landschaftsbildraum mit Nummer
(LEK5, Regierung von Oberfranken, 2003)

Serpentinzug
Oberlauf der Sächsischen Saale (West)

Hohes Fichtelgebirge (Nord)

Landschaft um Brand
um Marktredwitz/Arzberg

Röslautal bei Seußen
Gutswaldung
um Thiersheim und Arzberg
Kirchenlamitzer Hochfläche

Hochfläche um Thierstein und Marktleuthen (Süd)

Selber-, Kaiserhammer- und Hohenberger Forst (Nord)

Egertal
zwischen Marktleuthen und Selb

68a

68b

67

69b

69a

83b

69c

83a

102

96a

96b

98a

98b

Oberlauf der Sächsischen Saale (Ost)
Münchberger Hochfläche (Nord)

99

Münchberger Hochfläche (Mitte)

Münchberger Hochfläche (Ost)

Hohes Fichtelgebirge (Süd)
87

89

90

92

93

95

Hochfläche um Thierstein und Marktleuthen (Nord)

Selber-, Kaiserhammer- und Hohenberger Forst (Süd)

Landschaftsprägender Einzelbaum/Baumgruppe

Landschaftsprägendes Denkmal mit Nummer

Fernradweg
Fernwanderweg

Landschaftsschutzgebiet mit Bezeichnung und Nummer

Naturpark mit Bezeichung und Nummer

Windenergieanlage

Autobahn
Bundesstraße
Staats- und Kreisstraße
Eisenbahnstrecke

PhotovoltaikanlagePV

Photovoltaikanlage (Planung)PV

Schutzstreifen Gasleitung (Bestand)

Nachrichtlich
Technische Planung Ostbayernring Abschnitt Um spannw erk  Etze nricht -
Regie rungsbe zirk sgre nze  Oberfrank e n/ Oberpfalz

Technische Planung
Planung

Be stand

Achse Ostbayernring (Antrag)

Mast mit Nr. Ostbayernring (Antrag)

Schutzstreifen Ostbayernring (1. Deckblatt)

Achse Ostbayernring (1. Deckblatt)*

Mast mit Nr. 110kV-Leitung  (1. Deckblatt)

Mast mit Nr. Ostbayernring (1. Deckblatt)

Wald- und Gehölzüberspannung (1. Deckblatt)

Achse 110kV-Leitung (1. Deckblatt)

Mast mit Nr. Ostbayernring

Mast mit Nr. 110kV-Leitung (Rückbau) (1. Deckblatt)

Mast mit Nr. 110kV-Leitung  (1. Deckblatt)

Schutzstreifen Ostbayernring / 110kV-Leitung (1. Deckblatt)

Achse Ostbayernring (Rückbau)

Vorübergehe nde  Inanspruchnahm e
Arbeitsfläche, Seilzugfläche, Zuwegung, Schutzgerüst, Bau-
einsatzkabelprovisorium, Freileitungsprovisorium (1.Deckblatt)

Achse Ostbayernring

Mast mit Nr.

Schutzstreifen

Vorübergehende Inanspruchnahme 
(Arbeitsfläche, Seilzugfläche, Zuwegung, Schutzgerüst, Baueinsatzkabel, Freileitungsprovisorium)
Achse Ostbayernring (Rückbau)

Verwaltungsgre nze n

Landkreisgrenze

Regierungsbezirksgrenze

Abgre nzunge n

Untersuchungsraum 1.500 m beidseits der Neubauleitung (Schutzgut Landschaft) (1. Deckblatt)

Untersuchungsraum 5.000 m beidseits der Neubauleitung (landschaftsprägende Denkmäler) (1. Deckblatt)

Unte rsuchungsraum

Landesgrenze

Gemeindegrenze

 *Der in blau dargestellte Leitungszug (1. Deckblatt) enthält in den unveränderten Bereichen auch den Planungsstand des Antrags. 
Genaue Unterschiede zwischen alter und neuer Planung lassen sich der Unterlage 3 (Lage- und Grunderwerbspläne) entnehmen.
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